

"2024 Bicentenario de Coahuila, 200 años de grandeza"

Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a 23 de agosto del 2024
Solicitud con número de folio: 050097900015424

**A QUIEN CORRESPONDA
P R E S E N T E.-**

En atención a su solicitud de acceso a la información pública, presentada para su atención en fecha 13 de agosto del 2024, mediante el sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia, ante esta Secretaría de Educación del Estado de Coahuila de Zaragoza, y en la que requiere lo siguiente:

"Es de mi interés conocer:

- 1.- Qué porcentaje de libros de texto gratuitos de la Educación Básica han sido entregados a la entidad federativa hasta el momento en el que se resuelva esta solicitud de información, por nivel: preescolar, primaria y secundaria y cuál es la programación de entrega de los libros faltantes a esta entidad federativa, en caso de que no se cuente con su totalidad.*
- 2.-Cuál es el proceso de logística contemplado para la entrega de los libros por nivel educativo a las distintas regiones del estado, así como las fechas previstas."*

La Secretaría de Educación del Estado de Coahuila de Zaragoza (SE) a través de su Unidad de Transparencia, de conformidad con lo previsto por los artículos 6º inciso A fracción V y 8º de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 8, 13, 45 fracciones II, III, IV y V de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 3º y 7º de la Constitución Política del Estado de Coahuila de Zaragoza; 25 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Coahuila de Zaragoza; 8, 87, 89, 95, 98, 99, 102 y 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, adjunta al presente la información proporcionada por la Coordinación General de Servicios Regionales.

Sin otro particular al respecto, gracias por ejercer tú Derecho a la Información.

A T E N T A M E N T E



LIC. DAVID ALBERTO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



“2024, Bicentenario de Coahuila, 200 años de grandeza”

Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a 22 agosto de 2024
OFICIO NÚMERO CGSR/0152/2024

LIC. DAVID ALBERTO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE .-

En respuesta al oficio OF.UTAI/0193/2024 se proporciona la siguiente información, como se muestra a continuación:

Nivel	% de Recepción de Libros en la Entidad
Preescolar	0%
Primaria	100%
Secundaria	69%

Hago de su conocimiento que en el nivel de **Preescolar** estamos en espera de información de fecha de entrega a nuestra Entidad por parte de la Comisión Nacional de Libros de Texto Gratuito.

En el caso del nivel de **Secundaria** actualmente estamos recibiendo materiales.

En cuanto a la distribución de libros de texto gratuito en la entidad, inmediatamente en el nivel de **Primaria** entregamos a cada zona escolar de los Municipios.

En el nivel de secundaria se entregará directamente al centro de trabajo al recibir la totalidad de los títulos.

Sin otro particular quedo de Ustedes, reiterándole mi consideración y respeto.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN



SEDU
COORDINACIÓN GENERAL DE
SERVICIOS REGIONALES



MTRA. MARÍA GUADALUPE RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ
COORDINADORA GENERAL DE SERVICIOS REGIONALES

c.c.p MGRH*jemc
c.c.p Archivo

